

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaestr

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 262/2019

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Mgr. Jana Štecová

DNE: 2. prosince 2019

Vážený pan
(XXX)

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane (XXX),

Vaši žádosti, došlé zdejšímu soudu dne 21. L listopadu 2019, ve které žádáte dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o informace:

1. „*V jakém intervalu jsou ve smyslu § 39 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád ustanovování obhájci–ex offa Vaším soudem, tj. po jaké době od ustanovení konkrétního obhájce přijde na tohoto obhájce v pořadníku znovu řada. Tedy jaká je časová prodleva mezi dvěma ustanoveními daného obhájce v souladu s § 39 odst. 2 trestního řádu.*
2. *Kolik advokátů je u Vašeho soudu přihlášeno na ex offa (souhlasí se svým ustanovením jako obhájce v trestní věci).*
3. *Jak velká částka byla Vaším soudem za roky 2016, 2017, 2018 vyplacena ustanoveným obhájci – ex offa?*
4. *Mezi kolik obhájců byla Vámi uvedena částka vyplacena za roky 2016, 2017 a 2018?*
5. *Zda se Vám následně od odsouzených daří vymoci celou částku (náklady obhajoby), kterou soud vyplácí obhájci k jejich žádosti a kterou tak odsouzený dluží státu?*
6. *V případě záporné odpovědi na předchozí otázku žádám o sdělení, jak velké procento Vámi vyplacených peněz ustanoveným obhájci se vám podaří skutečně následně od odsouzených vymoci (průměrně)?“*

vyhovuji a k jednotlivým bodům sděluji následující:

ad 1) advokáti jsou ustanovováni jako obhájci-ex offa 1x měsíčně, tzn. interval je 1x za měsíc,

ad 2) u zdejšího soudu je aktuálně přihlášeno celkem 44 advokátů na ex offa,

ad 3) celkem za roky 2016 – 2018 bylo ustanoveným obhájci ex offa vyplaceno 11 821 081 Kč, jednotlivě se jednalo v roce 2016 o vyplacenou částku ve výši 4 556 994 Kč, v roce 2017 o částku 4 328 837 Kč a v roce 2018 o částku 2 935 248 Kč,

ad 4) v roce 2016 byla výše uvedená částka rozdělena mezi 50 advokátů, v roce 2017 mezi 52 advokátů a v roce 2018 mezi 54 advokátů,

ad 5) – ad 6) celou částku se od odsouzených nedaří vymoci, v jednotlivých letech uvádíme procento vymožené částky od odsouzených (z vyplacených peněz obhájcům), a to v roce 2016 6,43 %, v roce 2017 5,27 % a v roce 2018 7,6 %.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Jana Štecová

dozorčí úřednice a správkyňe aplikací

pověřena vyřizováním žádostí o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.